



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	449506	CDMX. 2020-06-24T18:11:41

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000223054
Plazo:	60 días	ORD000000472261

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000223054

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	484.56	0.0000	0.00	44.87	538.40
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	531.96	0.0000	0.00	49.26	591.07
10	Pieza 1 H87	0681034000091 10000004554	50201706	Cafe La Finca Express Tostado Molido de 0340g	741.40	0.0000	0.00	82.38	823.78
12	Pieza 1 H87	8436014252517 10000014401	50202203	Vino Tinto Alion 15 de 0750 m	14,829.24	0.3000	4,448.77	1,453.85	17,446.16
				19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	19,278.01	0.1600	3,084.48		
12	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m	9,277.68	0.3000	2,783.30	859.04	10,308.53
				20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	12,060.98	0.1600	1,929.76		
12	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml	1,951.92	0.2650	517.26	180.73	2,168.80
				20 16 3879 0007851 MZN 2020-06-10	2,469.18	0.1600	395.07		
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml	765.36	0.2650	202.82	70.87	850.40
				20 43 1333 0000592 VER 2020-05-31	968.18	0.1600	154.91		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	32,727.14
Piezas 82	IEPS 30 %	Descuentos	4,145.02
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	28,582.12
	IVA 16 %	Impuestos	13,516.37
	IVA 0 %	Total	42,098.49

CUARENTA Y DOS MIL NOVENTA Y OCHO PESOS 49/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

dywBLO+xC0XEVbd09kjpUe0vaKeODXqsVg6+8xKUVe6P0Odn7d75y7U2OYabPEB80wkGc9xQJ3E66kDejEYjZBr/EVT1Ez/6oSyRQzL1RjZl0tkWwB7+9zntXIFBPT3MihXXRkIsXDIgWYg0DIw/8XyFWEA9ZdYLx1FpCpZ
rQV0/Smmtkfo75KQIG6a7XQZmdK+8HfQ5VxqpAEZZ5aEwde7rdRGuZAbc58Byd8Umrw+aaSyNvmSUwh5pc9KypglnZ9d87MWHfWRBtI2GCgbl3xTVRmZUdaueLkXGO7dWkwxfpKGPi/+cMO0K9XZUHXWLVWiqA6
1kA==



FOLIO FISCAL: 53AF8653-229A-493E-BFA7-0C71CD29E99E

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-06-24T18:14:57

SELLO DEL SAT

xLxyvCRIQeZEYwGB09BTKb1k+uGjgAW38y9VpJMF7Y9ytuAQmaK3SU0MUNmZLmeDUP+TWk4GALoWnsdKFArh3T64qatUKLJXm
YlurYlxseMbnIavqRyPaSk6kW6pxrubMOsOpVbA8MoR/k6IG4v3NggRibdBPFWK+PKB5vVIApNxCgYkcoDQ/zpWenmzeThyBkGM30Wl
DQIV1lEdpeRFKl4mVCxA96Adj8vLKcyDD1c1Nydm79rhC1TPVJ6cdtMZhRqqt2BeWe9fVhJWf1b1q+UD0rAJxyfJl0nFVysZ/Ks6PzDza
GwePvN8272fP0wQdnIKYyK8CVXW38zw==

CADENA ORIG

[|1.1|53AF8653-229A-493E-BFA7-0C71CD29E99E|2020-06-24T18:14:57|LEV031201SE6|dywBLO+xC0XEVbd09kjpUe0vaKeODXqsVg
6+8xKUVe6P0Odn7d75y7U2OYabPEB80wkGc9xQJ3E66kDejEYjZBr/EVT1Ez/6oSyRQzL1RjZl0tkWwB7+9zntXIFBPT3MihXXRkIsXDI
gWYg0DIw/8XyFWEA9ZdYLx1FpCpZrQV0/Smmtkfo75KQIG6a7XQZmdK+8HfQ5VxqpAEZZ5aEwde7rdRGuZAbc58Byd8Umrw+aaSyNv
rmSUwh5pc9KypglnZ9d87MWHfWRBtI2GCgbl3xTVRmZUdaueLkXGO7dWkwxfpKGPi/+cMO0K9XZUHXWLVWiqA61kA==|000
01000000405179533|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA, EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA. PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION VIGENTE, CON MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Fecha de recepción

Recibido

Gerente que firma

Verificado ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 25.06.2020
Fecha actual : 25.06.2020

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000223054
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		12.000 C/U
0002	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		12.000 C/U
0003	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE	750ML
	1001		12.000 C/U
0004	10000004554	CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS	
	1001		10.000 C/U
0005	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS	750ML
	1001		12.000 C/U
0006	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17	750ML
	1001		12.000 C/U
0007	10000014401	VT ALION 15	750ML
	1001		12.000 C/U

Emisor JSALINAS

F I R M A

Europea* ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa ☒ Incompleta ☐

Fecha de Recibo: 25/06/2020

Recibido: JSALINAS

Gerente que valida: JSALINAS

Verificado ACI: JSALINAS

No. folio gerencado: 5000278335

E.MCIA ☐ RECEPCIÓN ☐

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000223054

Fecha del Documento 23.06.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: JUAN JOSE
OROZCO
VILLANUEVA

Europea®

ROMA NORTE

Maxancia Recibida

Completa

Incompleta

Dirección de Envío

CDMX. Roma Norte
Christian David Torres Gonzalez
Colima 436
06700 DEL. CUAUHTÉMOC
MEXICO

Fecha de entrega

Recibido

Gerente que valida

Verificado ACI

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCIÓN

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 28.06.2020	12.00	C/U	40.39 MXN/C/U	484.68 MXN
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 28.06.2020	12.00	C/U	44.33 MXN/C/U	531.96 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 28.06.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	63.78 MXN/C/U	765.36 MXN 202.82 MXN 154.91 MXN
40	10000004554 CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS Delivery date: Día 28.06.2020	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
50	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 28.06.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	162.66 MXN/C/U	1,951.92 MXN 517.26 MXN 395.07 MXN
60	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 24.06.2020 Impuesto suentuario 30.00 %	12.00	C/U	773.14 MXN/C/U	9,277.68 MXN 2,783.30 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000223054 / 23.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				1,929.76 MXN
70	10000014401 VT ALION 15 750ML Delivery date: Día 24.06.2020	12.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	14,829.24 MXN
	Impuesto suntuario 30.00 %				4,448.77 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,084.48 MXN
Valor total sin impuestos					28,582.24 MXN
IEPS total					7,952.15 MXN
IVA total					5,564.22 MXN
Valor total					42,098.61 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					